CÂMARA MUNICIPAL DE
Câmara Municipal do Palo Branco

~m~n ~111~11111m1
PROTOCOLO GERAL 250712020
Data: 12/0812020 - Horário: 09:38

Legislativo - REQ 162712020

GABINETE DO VEREADOR MOACIR GREGOLIN - Republicanos

Excelentíssimo Senhor
Amilton Maranoski
Vice Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO nº 1627/2020

Requer informações sobre a possível utilização dos
recursos contidos no projeto de lei 140/2020, para
pagamento de insalubridade e ou outros benefícios aos
profissionais que atuam no combate ao Covid19.

O Vereador infra-assinado, Professor Moacir Gregolin - Republicanos, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando informações sobre a possível utilização dos recursos contidos no projeto de lei
140/2020, para pagamento de insalubridade e ou outros benefícios aos profissionais que
atuam no combate ao Covid19.

Justifica-se o pedindo, tendo em vista que a mensagem 104/2020 que encaminhou
o referido projeto a esta casa cita que o valor de R$ 4.037.867,39 (quatro milhões trinta e
sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos), será destinados para
atender as atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde, sendo o mesmo
utilizado para pagamento dos servidores.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 12 de agosto de 2020.

~:/-~ é _)j----é
Càmet'I Munlc. Pft> 8'1MlOO

Amuton Muanoskf
Vereador • PL

! Ru'a Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirgregolin@patobranco.pr.leg. br